onial
Encerrado em 31/12/2016

ango Patrirr

LAR PAULO DE TARSO

CNPJ: 29.274.131/0001-49

RUA SOUZA LIMA, 433, CASA - COPACABANA, 22081-010
Rio de Janeiro - RJ




Balango Patrimonial

Empresa: LAR PAULO DE TARSO - CNPJ: 29.274.131/0001-49

Folha: 1

Fortes Contabil

Conta 3111212016 322015
ATIVO 1.668.203,92 D 1.456.614,99 D
CIRCULANTE 653.442,37 D 420.553,87 D
DSPONIVEL 377.81017 D 189.695,73 D
CAIXA GERAL 293494 D 3.83823 D
BANCOS Gf MOVIMENTO 79.414,56 D 103.836,41 D
APLICACOES FINANCEIRAS 295.460,67 D §2.021,09 D
VALORES REALIZ. EXERCICIO SEGUINTE 27563220 b 230.858,i14 D
DOACOES A RECEBER 125.926,45 D 116,620,75 D
ESTOQUES 0.60 3.657,89 D
DESPESAS ANTECIPADAS 5.829,06 D 4.836,44 D
ADIANTAMENTOS 97.96942 D 66.164,47 D
QUTROS CREDITOS 3.88801 D 0,00
DEPOSITOS JUDICIAIS 42.019,26 D 39.67859 D

NAO CIRCULANTE
INVESTIMENTO
INVESTIMENTO
IMOBILIZADO
IMOBILIZADO
INTANGIVEL
ATIVOS INTANGIVEIS
PASSIVO
CIRCULANTE
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
TRIBUTCS FEDERAIS
TRIBUTOS MUNICIPAIS
CONTRIBUICOES E TAXAS A RECOLHER
CONTRIBUICOES SOCIAIS
FORNECEDORES
FORNECEDORES DE MERCADORIAS
FORNECEDORES DE SERVICOS
CONTAS A PAGAR
CONTAS A PAGAR
PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS A PAGAR
PROVISOES A PAGAR
PROVISOES A PAGAR
RECURSCS CONVENICS ORGAO PUBLICO

1.014,761,65 D
10.000,00 D
10.000,00 D

979.064,47 D
979.064,47 D
2569708 D
25.697,08 D
1.668.203,92 C
640.393,45 C
8.640,76 C
8.046,76 C
594,00 C
44,330,968 C
44.330,96 C
39.79368 C
38.107,71 C
1.68597 C
172.11522 C
169.516,85 C
259827 C
115.112,83 C
116.112,83 C

0,00

1.036.061,12 D
10.000,00 D
10.000,00 D

1.007.003,56 D

1.007.003,56 D
19.057,56 D
19.057,56 D

1.456.614,99 C

521.09595 C
5.98560 C
5.995,60 C

0,00

39.42148 C
39.42148 C
21.857,02 C
19.135684 C
282108 C
207.308,14 C
148.037,66 C
59.270,48 C
166.253,71 C
166.263,71 C

80.160,00 C

%
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Balango Patrimonial Folha: 2

Empresa; LAR PAULO DE TARSO - CNPJ: 29.274.131/0001-49 Fortas Contabil

Conta 3111212016 311212015
CONVENIO SME 0,00 61.512,00 C
CONVENIO PNAE 135/12 0,00 18.648,00 C

ANTECIPACAO DE RECURSOS 260.400,00 C 0,60
ADIANTAMENTO DE RECURSOS 260,400,00 C 0,00

NAQG CIRCULANTE
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
PATRIMONIO LIQUIDO
FUNDO PATRIMONIAL
FUNDO PATRIMONIAL
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO

111472920 C
1.114.729,20 C
1.114.729,20 C
86.918,73 D
86.918,73 D
2.103.170,50 G

2.180.089,23 D

683.729,20 C
683.729,20 C
683.729,20 C
261.789,84 C
251.789,84 C
210317050 C
1.851.380,66 D

Janeiro-RJ, 31 de Dezembro de 2016
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LAR PAULIO DE TARSO RG GONT, rfEux ANDRAbE £ CONT As oo
IOLANDA MALTAROLI DE M. REGO NDRE ANDRAOE DA SILVA
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Demonstracio do Resultado do Exercicio
Empresa: LAR PAULO DE TARSO - CNPJ; 28.274.131/0001-49
(1) Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos

Folha: 3
Fortes Contabil

04/0172016 0110172015
Conta a a
311212016 3MM212016
{+) RECEITAS OPERACIONAIS 4.805.662,79 4.008.434,64
Contribuigdes 412.733,50 537.746,81
Doagdes e Subvengdes 2.599.640,79 2.289.738,41
Outras Doagles 424,078,39 343.950,39
Reembolsos 4.407,70 5.472,29
Receitas Financeiras 0,00 8.818,26
Outras Receitas 46.527 15 752,737 48
Servigo Prestado PJ 0,00 69.971,00
Isengéo de Contribuigdes Sociais 925.060,61 0,00
Assistencia Soclal - Gratuidades 393.214,65 0,00
{-} DESPESAS OPERACIONAIS - EDUCACAO 3.5632.908,10 3.260.426,00
Despesas Adminisirativas 1.245.719,89 1.109.083,02
Despesas de Pessoal 2.275.811,84 2.104.886,68
Despesas Financeiras 0,00 31.224 68
Despesas C/ Vendas 11.347,76 156.008,50
Despasas Tributarias 28,61 223,12
(-} DESPESAS QPERACIONAIS-ASSISTENCIA SOCIAL 1.205.304,39 937.037,50
Despesas Administrativas 190.186,80 168.479,97
Despesas de Pessoal £65.096,85 15.820,05
QOutras Despesas - Isengdes e Gratuidades 950.020,64 75273748
{(+) RESULTADO FINANCEIRO 410,174,014 0,00
Receitas Financeiras 9.807,32 0,00
Despesas Financeiras 419.981,33 0,00
(=) DEFICIT OPERACIONAL (342.723,71) {174.147,19)
{(+} RECEITA NAC OPERACIONAL 3.883,90 0,00
Receitas Diversas 3.883,90 0,00
(+) AJUSTES CONTABEIS 131,24 0,00
Ajustes Contédbeis Credores 131,24 0,00
(=) DEFICIT DO EXERCICIO {338.708,57) (174.147,19)

( and WAy f/wmfbi@;

LAR PAULO DE TARSO
IOLANDA MALTAROLI DE M. REGO
PRESIDENTE

Rio de Janeiro-R4, 31 de Dezembro de 2016
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Demonstragio do Fluxo de Caixa - Método Indireto Folha: 4

Empresa: LAR PAULO DE TARSO - CNPJ: 29.274.131/0001-49 Fories Contabil
01/01/2016 01/01/2015
a a
311212016 3111212015
Atividades Operacionais
Déficits Acumulados (338.708,57) (216.284,76)
Aumento em DOACOES A RECEBER (9.305,70) (103.750,84)
Dininvigdo em ESTOQUES 3.557.89 -
Aumento em DESPESAS ANTECIPADAS {992,62) -
Diminuigao em DESPESAS ANTECIPADAS - 4,578,716
Aumento em ADIANTAMENTOS (31.804,95) -
Diminuvigido em ADIANTAMENTOS - 25.004,47
Aumento em OUTROS CREDITOS (3.888,01) -
Diminuigao em OUTROS CREDITOS - 585,00
Aumento em DEPOSITOS JUDICIAIS {2.340,67) -
Aumento em TRIBUTOS FEDERAIS 2.051,16 1.147,04
Aumento em TRIBUTCS MUNICIPAIS 584,00 -
Diminuigde em TRIBUTQS MUNICIPAIS - (2.183,04)
Aumento em CONTRIBUICOES SQCIAIS 4,909,48 -
Diminuigio em CONTRIBUICOES SCCIAIS - {3.349,75)
Aumento em FORNECEDORES DE MERCADORIAS 18.971,77 -
Diminuigdo em FORNECEDORES DE MERCADORIAS . {3.153,11})
Diminuigdo em FORNECEDORES DE SERVICOS (1.135,11) -
Aumento em FORNECEDORES DE SERVICOS - 66.139,97
Aumento em CONTAS A PAGAR 21.479,29 607,12
Diminuigdo em PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS A PAGAR {56.672,21) -
Aumento em PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS A PAGAR - 2.367.11
Diminui¢do em PROVISOES A PAGAR {51.140,88) -
Aumenfo em PROVISOES A PAGAR - 123.851,27
Diminuigdo em FGTS S/PROVISCES - (6.474,24)
Aumento em ADIANTAMENTO DE RECURSOS 260.400,00 -
Diminuig&o em PARCELAMENTOS DE TRIBUTOS - (659.270,48)
Caixa Liquido das Atlvidades Operacionals {184.025,13) {170,185,48)}
Atividades Investimento
Diminuicdo em IMOBILIZADO 27.939,09 80.439,94
Aumento em ATIVOS INTANGIVEIS (6.639,52) {19.057,56)
Aumento em EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 431.000,00 68.000,00
Calxa Liguido das Atlvidades Investimento 452,299,567 429.382,38
Atlvidades Financlamento
Diminuigdo em CONVENIO SME (61.512,00) -
Aumento em CONVENIO SME - 2,235,48
CONVENIO PNAE 135/12 {18.648,00) -
Caixa Ligquido das Atividades Financlamento {80.160,00) 2.2365,48
Varlagdo Liquida de Calxa e Equivalente de Caixa {18.648,00) (38.567,62)
Caixa e Equivalente de Caixa no [nicio do Perfodo 189.695,73 228.363,36
Caixa e Equivalente de Calxa no Fim do Pericdo 377.810,17 189.795,73
{
Rio de Janeiro-RJ, 31 de Dezembro de 2016 ]r‘ Y
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Demonstragio do Fluxo de Caixa - Método indireto
Empresa: LAR PAULO DE TARSO - CNPJ: 29.274.131/0001-49
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LAR PAui_o DE ?fiRso
IOLANDA MALTAROL! DE M. REGO
PRESIDENTE

Folha: 5

Fortes Contabil

01/0112016 01/01/2016
a a
3111212016 311212015
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ONT FELIX ANDRADE E CONT ASS0G
/PUEXANDRE ANDHADE DA SILVA

CONTADOR
CRC - RJ - n. 65.368/0-0




DMPLIDRA IFolha: 6

Empresa: LAR PAULO DE TARSO - CNPJ: 29.274.131/0001-49 Fortes Contabil
Visualizando DMPL e DRA no Perlodo: 01/01/2016 4 31/12/2016

Fundo Institucional Doagbes e Reservas Superavit (ou Deficit) | Superavit ou Totais
Subvengdes Acumulado Beficit do
Exercicio

Saldo Inicial 41.929,74 1.739.044,85 322,195,911 {1.851.380,66) 0,00 251,789,84
Ajustes de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exercicios
Anteriores _
Integralizagao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
de Patrimonio
Transferéncia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Entre Contas
Resultado 0,00 0,00 0,00 0,00 (338.708,57) {338.708,57)
Liguido do
Exercicic
Saldo Final do 41.929,74 1.739.044,86 322195M {1.851.380,66) (338.708,57) (86.918,73)
Periodo .

Rio de Janeiro-RJ, 31 de Dezembry de 2016
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